
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

روز جهانی و هفته ملی مبارزه با مواد مخدر، به منظور

دستیابی به جهانی عاری از سوء مصرف تقویت همکاری ها در 

نامگذاری شده است.مواد مخدر 

دکتر محمد آذینی مدیرگروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت

بهداشت گفت: مسئله سوء مصرف مواد مخدر مسئله ای بسیار

پیچیده است که میلیون ها نفر را در سراسر جهان تحت تأثیر

قرار می دهد.

وی افزود: سوء مصرف مواد یکی از مهمترین مشکلات سلامتی،

اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی است که عوارض ناشی از

آن تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب می شود که از یک

طرف موجب رکود اجتماعی در زمینه های مختلف می شود و از

طرف دیگر باعث ضربه زدن به بسیاری از ارزش ها و هنجارهای

فرهنگی و اخلاقی است که این مسئله سلامت فرد، خانواده و

جامعه را به طور جدی با خطر روبرو می کند.

دکتر آذینی خاطر نشان کرد: روز جهانی و هفته ملی مبارزه

با مواد مخدر فرصت مناسبی است که با افزایش آگاهی

عمومی، خطرات و آسیب های ناشی از مصرف مواد مخدر به
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حداقل ممکن برسد.

وی ادامه داد: اعتیاد به مواد مخدر، بلایی است که جوامع

بشری را گرفتار می سازد و قدرت تفکر، پشتکار، تلاش، و

سازندگی را در انسان ها به ویژه نسل جوان از بین می برد و

ضربه مهلکی به بنیان خانوادگی و اعتقاد دینی افراد وارد

می کند و رهایی از این مسئله نیازمند برنامه ریزی دقیق و

همکاری و همدلی همه دستگاه های مسئول می باشد.

مدیرگروه آموزش و ارتقای سلامت تصریح کرد: این هفته فرصت

خوبی است تا به این نکته اشاره شود که آسایش و امنیت

امروز جامعه از مجاهدت بزرگ مردانی است که در راه

مبارزه با مواد مخدر تلاش می‌کنند که باید از زحمات آنان

قدردانی نمود و یاد و خاطره شهدای عرصه مبارزه با مواد

مخدر را گرامی داشت.

 کارشناس گروه آموزش و ارتقای سلامت در ادامه گفت: ایمان

و معنویت، مشارکت همگانی، ورود خیرین و تلاش جهادی از

جمله راهکارهای مؤثر برای مبارزه با این بلای خانمان سوز

محسوب می شود.

: ورزش، درمان های مؤثر، اشتغال، معصومه افتخاری افزود

صیانت از بهبودیافتگان، مبارزه هوشمند و دانش بنیان،

عزم ملی و بین المللی از دیگر راهکارهای مبارزه با این

مسئله و مشکل می باشد که باید در برنامه ریزی ها و

سیاستگذاری ها مد نظر قرار گیرد.

کارشناس گروه آموزش و ارتقای سلامت ادامه داد: برای

مبارزه مؤثر با مواد مخدر باید از ظرفیت های سازمان های

مردم نهاد، رسانه ها، خیرین، مساجد، شوراها و کانون های

محلات و دیگر ظرفیت ها به بهترین نحو بهره برداری نمود.

وی در پایان افزود : : از هر فرصتی باید برای مبارزه با

مواد مخدر استفاده کرد و بر آموزش، تأثیر دین و معنویت،

ایجاد اشتغال، ارتقای مهارت‌های زندگی و تقویت همکاری

دستگاه‌ها تأکید نمود.
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